Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                       №

Великий Новгород

Об областном законе

«О внесении изменения в областной закон
«Об установлении на территории

Новгородской области квоты

для приема на работу инвалидов»

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВИЛА:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в областной закон «Об установлении на территории Новгородской области квоты для приема на работу инвалидов».
2. Направить указанный областной закон Губернатору области          Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил  и завизировал:

Руководитель департамента

труда и социальной защиты населения

Новгородской области

А.А. Алисиевич
Согласовано:

Первый заместитель Губернатора
Новгородской области

В.В. Минина

Заместитель Губернатора

Новгородской области

А.В. Афанасьев
Председатель комитета

правового обеспечения

Правительства Новгородской
области                                                                                       М.В. Котова
Руководитель департамента

финансов Новгородской области

Е.В. Солдатова

Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

       О Б Л А С Т Н О Й   З А К О Н

О внесении изменения в областной закон
«Об установлении на территории Новгородской области квоты для приема на работу инвалидов
Принят областной Думой______________2014 года

Статья 1
Внести в областной закон от  05.11.2004 N 327-ОЗ «Об установлении на территории Новгородской области квоты для приема на работу инвалидов» (газета «Новгородские ведомости» от 24.11.2004, 06.03.2014) изменение, дополнив статьей 1-1 следующего содержания:
«Статья 1-1.

Минимальное количество специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов устанавливается Правительством Новгородской области для каждой организации в пределах установленной квоты для приёма на работу инвалидов.».

Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Руководитель департамента

труда и социальной защиты населения

Новгородской области

А.А. Алисиевич

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона

«О внесении изменения в областной закон
«Об установлении на территории Новгородской области квоты для приема на работу инвалидов»
Представленный проект областного закона разработан в соответствии с   частью 2 статьи 22 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», которой установлено, что минимальное количество специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов устанавливается органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации для каждого предприятия, учреждения, организации, в пределах установленной квоты для приема на работу инвалидов.
В целях реализации данной нормы текст областного закона от  05.11.2004 N 327-ОЗ «Об установлении на территории Новгородской области квоты для приема на работу инвалидов» дополняется статьей 1-1.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного законопроекта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Руководитель департамента

труда и социальной защиты населения

Новгородской области

А.А.Алисиевич
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменения в областной закон «Об установлении на территории Новгородской области квоты для приема на работу инвалидов»
Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в областной закон «Об установлении на территории Новгородской области квоты для приема на работу инвалидов» не повлечет необходимости выделения дополнительных средств областного бюджета.
Руководитель департамента

труда и социальной защиты населения

Новгородской области                                                               А.А. Алисиевич

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием областного закона «О внесении изменения в областной закон «Об установлении на территории Новгородской области квоты для приема на работу инвалидов»

Принятие областного закона «О внесении изменения в областной закон «Об установлении на территории Новгородской области квоты для приема на работу инвалидов» повлечет необходимость принятия постановления Правительства Новгородской области, которым будет утверждено минимальное количество специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов для каждой организации в пределах установленной квоты для приёма на работу инвалидов
Руководитель департамента

труда и социальной защиты населения

Новгородской области

        А.А. Алисиевич